resultando em “trauma no membro superior direito”, assim como em sequela
funcional com invalidez permanente, em decorrência de fratura de rádio distal
direito. Por consequência do acidente, aduz que a requerida efetuou o pagamento
administrativo do seguro, no valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e
dois reais e cinquenta centavos), entretanto, em valor aquém do devido.

Juntou documentos (mov. 1.2/1.11).

Devidamente citada (mov. 9), a requerida SEGURADORA LÍDER DOS
 apresentou contestação (mov. 13.1),CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

alegando que o pagamento administrativo realizado em favor do autor está em

[...]

Considerando o valor máximo da indenização (R$ 13.500,00), e queo
percentual da perda anatômica de um dos membros superiores é de 70% (R$

9.450,00), conforme n.° Lei nº 6.194, de 19 de dezembro de 1974, tem-se que, ao

autor, édevido o valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), em

autor, édevido o valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), em
  virtude da graduação de 10% (dez por cento) aferida pela perícia médica

realizada.

No entanto, considerando o recebimento, em sede administrativa, do
 valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta

centavos), conforme comprovante de transferência realizado em 20/12/2019
   (mov. 13.1), o pedido autoral deve ser rejeitado, porquanto não há valor a ser

complementado pela requerida.

Restando comprovado que não há valor a ser complementado pela parte